報 道 資 料

函 経 雇

令和７年（２０２５年）１１月２７日

報道機関各位

函館市経済部雇用労政課

「多様な働き方導入支援セミナー」の参加企業募集について（依頼）

 このことについて，下記のとおり開催し，参加企業を募集いたしますので，報道方よ

ろしくお願いいたします。

記

１ 内   容

労働力人口の減少から企業の人材獲得が難しい状況にある中，従来のフルタイムを

基本とした働き方ができなかった「働きたい潜在人材」に対し，働き方の選択肢を広

げてアプローチすることにより人手不足を解消しようとする企業も出てきているこ

とから，本セミナーにおいて，企業の導入事例や求人の作り方など実践的なポイント

を紹介するとともに，セミナー終了後には，希望に応じ個別相談を実施することで市

内事業所の労働力の確保を支援します。

２ 開催日時   令和７年１２月１１日（木） １３：３０～１６：３０

３ 会   場   函館市亀田交流プラザ（函館市美原１丁目２６番１２号）

４ 参加対象   市内事業所の経営者，採用・人事担当者

５ 受 講 料   無料

６ 委 託 先   キャリアバンク株式会社

７ セミナーチラシ 別添のとおり

８ 市ホームページ https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2021052400080/

(取材先：雇用労政課長 山村 ２１－３３３８）

13：30～16：30

【問い合わせ先】 〒040-0001

函館市五稜郭町1-14 五稜郭114ビル5F
TEL:0138-55-2002 FAX:0138-55-2008

宇佐川 邦子氏

う さ が わ くに こ
株式会社インディードリクルートパートナーズ
ジョブズリサーチセンター センター長

講 師
紹 介

【受託事業者】

本チラシ裏面をFAXにてお送りください。
電話・Eメールでも申込みできます。（裏面を参照ください）

函館市委託事業
「女性・高齢者の多様な働き方促進支援事業」 企業セミナー

リクルートグループ入社後、一貫して求人領域を担当。

2014年4月より現職。

様々な業界の特色を踏まえ、求人・採用活動、人材育成・

定着、さらに活躍促進のための従業員満足メカニズム等、

「‘働く‘に関する課題とその解決に向けた新たな取組」を

テーマに全国で講演・提言を行う。

駐 車 場 無 料

入場
無料

アップデート

函館市亀田交流プラザ 1階 講堂1
（函館市美原1丁目26-12）

参 加 申 込 書

キャリアバンク株式会社 函館支店
〒040-0001 函館市五稜郭町1-14 五稜郭114ﾋﾞﾙ5F

Tel：0138-55-2002（平日9時～18時） Mail: hakodatejigyou@career-bank.co.jp

お申込み
お問合先

函館市委託事業「女性・高齢者の多様な働き方促進支援事業」
企業向けセミナー

人材戦略のアップデート

※お座席確保のため予約制としておりますが、
お申込みなしでもご参加頂けますのでお気軽にお越しください

人

℡ Fax

E-mail

企 業 名

所 在 地
〒

ご 担 当 者 名 所 属 部 署

キャリアバンク株式会社 函館支店行

FAX：0138‐55‐2008

申 込 日 　年　　　　月　　　　日

参 加 希 望 日
12月　11日(木）